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Komunikat z przebiegu posiedzenia ZG PTI 
(24 lutego 2024 r.) 

 

Informacje prezesa o sprawach bieżących  

Ostatni miesiąc był intensywny, odbyły się dwie istotne dla PTI rozmowy na poziomie sekre-
tarzy stanu w Ministerstwie Edukacji i w Ministerstwie Cyfryzacji. Transformacja cyfrowa w 
MEN podlega Katarzynie Lubnauer i ministerstwo planuje przywrócenie rady ds. informaty-
zacji edukacji, czym PTI jest żywotnie zainteresowane. W poprzednim składzie tej Rady była 
kol. Anna Beata Kwiatkowska i to ona będzie nadzorować dalszą współpracę z MEN. Możliwe 
jest uzyskanie wsparcia finansowego i wizerunkowego dla niektórych działań i sekcji PTI, 
trzeba w tej sprawie wystosować dobrze przygotowane pismo. PTI jest zainteresowane dele-
gowaniem swojego przedstawiciela do komitetu monitorującego szkolenia.  

Drugie spotkanie odbyło się z wiceministrem Pawłem Olszewskim, sekretarzem stanu w Mi-
nisterstwie Cyfryzacji odpowiedzialnym za cyberbezpieczeństwo i kompetencje cyfrowe. Dla 
PTI najważniejsza jest kwestia wpisania naszych certyfikatów cyberbezpieczeństwa do dwóch 
dokumentów: do rozporządzenia dotyczącego dodatków specjalnych dla osób pracujących w 
informatyce i do rozporządzenia dotyczącego wymagań dla audytorów w ustawie mówiącej 
o interoperacyjności. Niezwłocznie po spotkaniu złożyliśmyw tej sprawie pismo.  

Na pierwsze posiedzenie podkomisji do spraw algorytmów i sztucznej inteligencji udało się 
skompletować zespół pod kierunkiem kol. Marii Ganzhy i Michała Nowakowskiego, który już 
będzie naszym stałym reprezentantem w tej podkomisji. Odbyło się też burzliwe posiedzenie 
Komisji Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii poświęcone ocenie projektu 
Laptop dla ucznia. Potwierdziła się opinia Prezesa PTI o tym programie, zawarta w odpowie-
dzi na list otwarty byłego min. Cieszyńskiego. Kol. Anna Beata Kwiatkowska zwróciła uwagę, 
że rolą PTI jest wnoszenie merytoryki do dyskusji politycznych. 

Kol. Marcin Paprzycki zaoferował, że jako członek Komitetu Informatyki Polskiej Akademii 
Nauk może być osobą gromadzącą zbierającą sugestie działań rekomendowanych przez PTI, 
należy również zadzierzgnąć przyjazne relacje z Ministerstwem Nauki. Prezes zwrócił się z 
prośbą do kol. Mariana Bubaka o przygotowanie stosownego pisma z zarysem spotkania.  

Działania probudżetowe 

Trwa audyt w Izbie Rzeczoznawców, zostanie przygotowany wykaz zasobów referencji, a od-
działy muszą się włączyć w pozyskiwanie lokalnych umów. Biuro zarządu wesprze Izbę w za-
kresie prowadzenia dokumentacji. 
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Niepokoi duży minus w działalności oddziałów. Zespół Adama Szabuniewicza przygotował 
mapę inicjatyw gospodarczych PTI, to nie są pozycje budżetowe. Wkrótce oddziały będą mo-
gły ten dokument uzupełniać, kol. Adam Szabuniewicz zaapelował o aktywność. 

Kol. Maria Ganzha zwróciła uwagę na temat mikropoświadczeń na uczelniach jako na obszar 
zintensyfikowanej aktywności PTI. 

ZG podjął uchwałę o przyjęciu planu finansowego na 2024 r. Po dyskusji ZG powołał na funk-
cję pełnomocnika prezesa do spraw projektów unijnych kol. Beatę Ostrowską i w związku z 
powierzoną jej funkcją powołał także na członka Prezydium ZG. Sprawozdanie finansowe za 
rok 2023 powinno pojawić się do końca marca br. 

Polityka Cyfrowej Transformacji Edukacji (PCTE) 

Kol. Anna Beata Kwiatkowska poinformowała o stanowisku PTI wypracowanym w ramach 
otwartych konsultacji PCTE.  

Program rozwoju kompetencji cyfrowych Ministerstwa Cyfryzacji został przyjęty, natomiast 
MEN nie przyjął ostatecznej wersji programu cyfrowej transformacji edukacji. Powstał deka-
log cyfrowej transformacji edukacji, czyli 10 najważniejszych punktów do konsultacji, PTI po-
wołało zespół do wyrażenia opinii w sprawie ewaluacji stanu transformacji cyfrowej. Wypra-
cowana opinia została przekazana do MEN.  

Zakończyły się zaledwie tygodniowe prekonsultacje w sprawie zmiany podstawy programo-
wej, co także dotyczy informatyki. Niektóre proponowane zmiany są niepojące: wykreślenie 
myślenia komputacyjnego, haseł związanych z cyberbezpieczeństwem czy projektowania 3D, 
które miało rozwijać wyobraźnię przestrzenną. PTI wyrazi swoją opinię w procesie konsulta-
cji, które będą dłużej trwały. 

Kol. Anna Beata Kwiatkowska poinformowała również, że odżył projekt Klubów Rozwoju Cy-
frowego w każdej gminie (dofinansowanie ok. 52 mln zł). Niestety, PTI nie ma w składzie ko-
mitetu monitorującego mimo, że składaliśmy wnioski, ale warto trzymać rękę na pulsie.  

Prezes Paluszyński podziękował kol. Annie Beacie Kwiatkowskiej za modelowe działanie w 
sprawie konsultacji, sprawne powołanie zespołu i wypracowanie stanowiska, zaprezentowa-
nego następnie na posiedzeniu ZG.  

Informacja o sekcjach 

Kol. Wojciech Kulik zaproponował rozwiązanie 4 sekcji ze względu na zerowa działalność. Są 
to sekcje: egzaminatorów ECDL, Informatyki w zarządzaniu, Problemów Społeczeństwa Glo-
balnej Informacji i Zagrożeń w cyberprzestrzeni. Trwają poszukiwania chętnego, który po kol. 
Andrzeju Dyżewskim chciałby przejąć sekcję terminologiczną. Poszukiwana jest również 
osoba do prowadzenia sekcji informatyki w administracji w zastępstwie Adama Mizerskiego. 
Po uchwaleniu stosownej uchwały powołano Komisję likwidacyjną (w składzie: Dariusz Ro-
słon, członek ZG i skarbnik, Katarzyna Jędryka, dyrektor Generalna Biura ZG, Wojciech Kulik, 
członek ZG) do przeprowadzenia procedury przejęcia majątku oraz zamknięcia ewentualnych 
rozliczeń finansowych rozwiązanych sekcji.  



 
 
 

Informacja o obchodach ŚDSI 

Do organizacji obchodów jako współorganizator dołączyło Stowarzyszenie Elektryków Pol-
skich. Na stronie sdsi.pl są już prezentowane wydarzenia stowarzyszone ze światowym 
dniem. Kol. Anna Beata Kwiatkowska podziękowała wszystkim tym, którzy już się włączyli w 
organizowanie poszczególnych debat i pozyskiwanie sponsorów. Pojawił się też pomysł na 
oprawę artystyczną gali. W drugim dniu obchodów min. Katarzyna Lubnauer będzie uczestni-
czyła w debacie. Krystalizuje się też grono sponsorów imprezy. Na koniec swojego wystąpie-
nia kol. Kwiatkowska zaapelowała o intensyfikację kontaktów z oddziałami. Zaproponowała, 
żeby na każdym posiedzeniu wybrani prezesi prezentowali aktywność swoich oddziałów, co 
poprawiłoby przepływ informacji.  

 

 


